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Zmiany ustrojowe w Polsce, zasiedlanie miasta,  odbudowa zniszczeń po II wojnie światowej, zaopatrzenie mieszkańców

w żywność  – to tematy, które najczęściej przewijają się we wspomnieniach starszych wiekiem rzemieślników, skupionych

w Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bolesławcu, który w tym roku obchodzi jubileusz 70-lecia.
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-Przez te lata bywało różnie, raz lepiej raz gorzej, jednak zrzeszenie przetrwało, dzięki zaangażowaniu, życzliwości i

współpracy wielu rzemieślników. (..) Rzemieślnicy wywarli ogromny wpływ na odbudowę miasta i zapewnili jego sprawne

funkcjonowanie już w pierwszych powojennych latach. Do ich zadań należało przede wszystkim zaopatrzenie miasta w

żywność– czytamy w jubileuszowej publikacji „70 lat Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bolesławcu  

1946-2016”, wydanej przez Muzeum Ceramiki w Bolesławcu na zlecenie Cechu. W pierwszym zachowanym wykazie

Cechu z 1946 roku figuruje 106 rzemieślników i kupców. Przeważają piekarze, masarze i rzeźnicy, jest też ślusarz,

zegarmistrz i kowal. W 1949 roku w Bolesławcu dominowali piekarze, rzeźnicy i szewcy, wśród rzemieślników pojawia się

aptekarz i fotograf. Na przestrzeni lat bolesławieckie rzemiosło i przedsiębiorczość ulegało zmianom, a wraz z nim

przeobrażał się Cech. Dziś Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bolesławcu skupia 148 członków,

dominują zakłady fryzjerskie, dużą grupę stanowią firmy budowlane i zakłady mechaniki pojazdowej. Cech prowadzi

aktywną działalność społeczno - organizacyjną, oświatową i gospodarczą oraz reprezentuje interesy swoich członków.

Funkcję Starszego Cechu pełni Marzena Kruk.

Uroczystość z okazji jubileuszu, która odbyła się 8 października w sali kina Forum, była okazją do wspomnień,

podziękowań i  odznaczeń. Na wniosek Zarządu Cechu Związek Rzemiosła Polskiego pośmiertnie odznaczył

Platynowym  Medalem im. Jana Kilińskiego pana Jana Bolesława Rybackiego, który od 1956 roku prowadził zakład

fryzjerski i przez 60 lat był zrzeszony w  Cechu. Odznaczenie odebrała żona - Krystyna Rybacka.

Platynowym  Medalem im. Jana Kilińskiego Związek Rzemiosła Polskiego (na wniosek Zarządu Cechu) odznaczył:
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prezydenta Bolesławca Piotra Romana, Bolesława Buryło, Zbigniewa Korczowskiego, Czesława Pawlikowskiego,

Stanisława Brzozowskiego, Edmunda Ostrowskiego, Józefa Głowacza, Jana Stawianego, Zbigniewa Łuckiego, Barbarę

Łabę.  

Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego zostali odznaczeni: Adolf Stupiec, Henryk Nawrot, Antoni Makowski, Kazimierz

Trzebiński, Karolina Dmochowska, Marzena Kruk.

Srebrnym Medalem im. Jana Kilińskiego zostali odznaczeni: starosta Dariusz Kwaśniewski, Krystyna Mielnik, Wioletta

Sobko-Złotek, Irena Gesner, Marian Jaśkiewicz, Józef Igras, Grażyna Matczak, Matylda Krajak.

Honorową Odznakę Rzemiosła otrzymali: Krzysztof Bednarz, Adam Bednarczuk, Czesława Danielewicz, Agnieszka

Mancewicz, Teresa Sabadasz, Antonina Kopała-Wdowiak, Kazimierz Zarówny, Mieczysława Żuraw, Lech Stępień,

Stanisław Buryło, Rafał Tomczyk, Sławomir Kruk, Janina Kowalik, Angela Kościukiewicz.

Dolnośląską  Odznakę Rzemiosła otrzymali: Kamila Lubczyńska, Marzena Ostrowska-Drozdek, Halina Pieniądz, Bożena

Mucha, Włodzimierz Walkowiak, Andrzej Laudański, Karol Kowalski, Zdzisław Klityński, Przemysław Godek, Zdzisław

Berezowski, Przemysław Kotwicz, Joanna Drohomirecka, Dominika Pawlikowska, Ewa Szałatkiewicz.

Starszyzna Cechu wręczyła również podziękowania za wsparcie i współpracę przedstawicielom samorządów oraz

instytucji. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele m.in. Związku Rzemiosła Polskiego i Dolnośląskiej Izby

Rzemieślniczej oraz rodziny przedsiębiorców, gdyż wiele dziś działających firm to zakłady rodzinne, których właściciele

kontynuują tradycje rzemieślnicze poprzednich pokoleń.
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